
PROTOCOLIZACIÓN 
FECHA: 

LISO 
vizz  .+ 	A 	ZORIN 

CRETARIA LETRADA 
ORIA GENERAL_ o!: LA NACION 

dtme.~. ,9-rtor4v ‘‘‘ .gr,z2da 

Resolución DGN N° .5.5 f liP Buenos AireSI,/ 
	

#41 2019- 

Expte. DGN N° 72/2019 

U
S
O

 O
F

IC
IA

L
 

VISTO: 

La Ley Orgánica del Ministerio Público de la 

Defensa, el "Régimen para la Adquisición, Enajenación y Contratación de 

Bienes y Servicios del Ministerio Público de la Defensa" (en adelante 

RCMPD) - aprobado por Resolución DGN N° 230/11 y modificatorias-, 

el "Manual de Procedimientos para la Adquisición, Enajenación y 

Contratación de Bienes y Servicios del Ministerio Público de la Defensa" 

aprobado por Resolución DGN N° 980/11 (en adelante "Manual"), y 

CONSIDERANDO: 

Que las actuaciones de referencia fueron iniciadas 

para la aprobación del "Plan Anual de Compras y Contrataciones" para 

el Ejercicio Fiscal 2019, de conformidad con lo establecido en los 

artículos 1 y 2 del Manual y artículo 8 del RCMPD. 

En tal sentido, el Departamento de Compras y 

Contrataciones confeccionó el proyecto definitivo del "Plan Anual de 

Compras y Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2019" por la suma 

total de pesos doscientos siete millones novecientos cincuenta y ocho 

mil quinientos cuarenta y dos con 04/100 ($ 207.958.542,04.-). 

A su turno, el Departamento de Presupuesto 

manifestó que oportunamente tomará los recaudos presupuestarios 

para afrontar los gastos vertidos en el aludido proyecto. 



Protocolícese, hágase saber y pa al Departamento de 

Compras y Contrataciones para la prosecución de s 

W100011 
••••.: -CRETARIA LETRA 

IEFENSORfA GENERAL DE LA NAC IN  

N 

Asimismo, la Oficina de Administración General y 

Financiera expresó que no tiene objeciones que formular respecto del 

proyecto elaborado por el Departamento de Compras y Contrataciones. 

En mérito de lo expuesto, se ha dado cumplimiento a lo 

establecido en los artículos 1° y 2° del Manual y artículo 8° del RCMPD. 

Por su parte, la Asesoría Jurídica ha tomado la 

intervención de su competencia, no formulando objeciones de índole legal. 

Por ello, en mi carácter de Defensora General de la 

Nación; 

RESUELVO: 

APROBAR el "Plan Anual de Compras y Contrataciones" 

para el ejercicio 2019, que como Anexo I forma parte integrante de la 

presente. 



IS MARTÍNEZ 
givi DE AUN 41:FENSORIk, 

ANEXO - RESOLUCIÓN DGN N° 	 - /19 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 
EJERCICIO FISCAL 20195SP 

 

r1USECRETARIA LETRADA STEL 

N° ITEM 
,. 	- 

AREA SOLICITANTE 
- 	- 	•-, 	, 	'',:' 	:- 	-> <'' 	-" 

N'' EXPTE 
- ,'''' 	,' 	-- 

hoi)DALiDAD 
' 	--`: 	3 	> 

OBJETO INCISO 
COSTO TOTAL 
COMF'RAS 2019 , 

(ESTIMADO) 

COSTO T EJECUCIÓN TOTAL COPAPRAS (ESTIMADA) 
COMP 

2019 (E 	c, 1° TRIM. 	19 2° TRIM, 2019 3° TRIM. 2019 4" TIIIM. 2019 	, 

1 
PATRIMONIO Y 
SUMINISTROS 

DIRECTA ARTÍCULOS DE LIBRERIA PARA STOCK 2 $ 	100.000,00 $ 	249.8 	,00 $ $ 	149 875,00 $ 
I 

$ 	100.000,00 

2 
PATRIMONIO Y 
SUMINISTROS 

1769/18 PÚBLICA INSUMOS (TONERS Y TAMBORES) PARA IMPRESORAS LASER MARCA BROTHER 2 $ 	2.000.000,00 $ 	6.195.650,00 $ 	4. 95.650,00 $ $ 2.000.000,00 

3 
PATRIMONIO Y 
SUMINISTROS 

1768/18 PÚBLICA INSUMOS (TONERS Y TAMBORES) PARA IMPRESORAS LASER MARCA OKI 2 $ 	500.000,00 $ 	1.634.713,75 $ 	.134.713,75 
/ 

$ $ $ 	500.000,00 

4 
PATRIMONIO Y 
SUMINISTROS 

1850/18 PÚBLICA RESMAS DE PAPEL PARA DEPENDENCIAS CABA Y GBA 2 $ 	1.500 000,00 $ 	2.803.230,00 $ 	/1203-230.00 $ $ $ 	1.500.000,00 

5 
PATRIMONIO Y 
SUMINISTROS 

172/19 PÚBLICA RESMAS DE PAPEL PARA DEPENDENCIAS DEL INTERIOR 2 $ 	1.688 059,10 $ 	1.688 059,10 $ 	t $ $ 	1.188.059,10 $ 	600 000,00 

6 ARQUITECTURA 219/18 DIRECTA ROPA DE TRABAJO PARA PERSONAL DE ORDENANZA Y MAESTRANZA 2 S g 	143.960,00 $ $ 	143.960,00 $ $ 	 - 

7 ARQUITECTURA 138/19 DIRECTA PROVISIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA STOCK 2,4 $ 	204 540,00 $ 	204.540,00 $ $ 	204.540,00 $ 	 - $ 	 .. 

8 ARQUITECTURA 2018/18 PÚBLICA MATERIALES PARÁ STOCK DEPARTAMENTO DE ARQUITECTURA 2,4 $ 	 - $ 	2.514.750,00 $ $ 	2.514.750,00 $ 	 - $ 

9 ARQUITECTURA 182/2019 DIRECTA REEMPLAZO DE CARPINTERÍA EDIFICIO CERRITO 535 PISO 2 FRENTE CABA 2 $ 	110.000,00 $ 	110.600,00 $ $ 	110.000,00 $ $ 

10 INTENDENCIA 464/2019 DIRECTA ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA STOCK 2 $ 	289.000,00 5 	289.000,00 $ 	 - $ 	 - $ 	289.000,00 $ 

11 INFORMÁTICA PÚBLICA REPUESTOS DE HARDWARE Y SOFTWARE VARIOS 2 $ 	450.000,00 $ 	450.000,00 $ $ $ 	450 000,00 $ 

SUB-TOTAL BIENES bE" CONSUMO (INCISO 2) 
' 	. 	'',. 	-. 	 . 

6.841.599,10 
'' 

$ 	16.283.777,85 $ 	6.03 	93,75 3.123.125,00 $ 	.927.059,10 $ 	4.700.000,00 

12 INFORMÁTICA 2071/18 PÚBLICA CONECTIVIDAD PARA RED PRIVADA 3 $ $ 25.388.220,00 $ 	 - $ $ 1.410.456 66 $ 	2.115.684,99 

13 ASESORÍA JURÍDICA 100/19 DIRECTA SUSCRIPCIÓN RAP 2019 3 $ 	 14.771,00 $ 	 14.771,00 $ 14.771,00 $ $ 

14 
ADMINISTRACIÓN 

GENERAL 
959/18 PÚBLICA SEGURO DE RIESGO DEL TRABAJO 3 $ 35.828.576,55 $ $ 	2.985.714,71 $ 	4.478.572,05 $ 	4 478.572,05 

15 INTENDENCIA 62/19 PÚBLICA SEGURIDAD PRIVADA EDIFICIOS SITOS EN SAN JOSÉ 33°1, VIAMONTE 1685, CERRITO 536 CABA 3 $ 	7.977.600,00 $ 	8 922.238,71 $ 	627.510,00 $ 	1.318.303,87 $ 	1.994.400,00 $ 	1.994.400,00 

16 
PATRIMONIO Y 
SUMINISTROS 

2097/18 - 
1439/18 

PÚBLICA SEGUROS VARIOS PARA DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA 3 $ 	1.071.450,00 $ 	1 103.884173 $ 	 - $ 	32.434,73 $ 	1.071.450,00 $ 

17 INTENDENCIA 383/18 DIRECTA 
DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS, Y LIMPIEZA Y EXAMEN DE 
AGUA POTABLE DE TANQUES CERRITO 536 CABA 

3 $ $ 	66.092,00 $ 	33.046,00 $ 	17.888,00 $ 	15.158,00 $ 

18 INTENDENCIA 970/18 PÚBLICA DESINFECCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS EDIFICIOS MPD CABA 3 $ $ 	266.730,00 $ 	80.019,00 $ 	80.019,00 $ 	80.019,00 $ 	28.673,00 

19 INTENDENCIA 25/19 DIRECTA SERVICIO DE POLICÍA ADICIONAL PFA 2019 3 $ 	3.806.220,00 $ 	3.806.220,00 $ 	951.555,00 $ 	951.555,00 $ 	951.555,00 $ 	951.555,00 

20 INTENDENCIA 61/19 DIRECTA LOCACIÓN DE COCHERAS 3 $ 	336.000,00 $ 	397.292,90 $ 	39.585,00 $ 	34.051,33 5 	27.999,99 $ 	27.999,99 

21 ARQUITECTURA 424/18 PÚBLICA REPARACIÓN INTEGRAL Y MANTENIMIENTO MENSUAL ASCENSOR SEDE ROSARIO, SANTA FE 3 $ 	 - $ 	730.278100 $ 	675.102,00 $ 	13.794,00 $ 	13.794,00 $ 	13.794,00 

22 ARQUITECTURA DIRECTA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN DIVERSAS DEPENDENCIAS SITAS EN CABA Y GBA 3 $ 	684.250,00 $ 	850.350,00 $ 	76.166,66 $ 	44.966,66 $ 	44.966,66 $ 	114.041,00 



RTÍNEZ 
O LA NACIÓN 

STEL 
IDEEN 

„071014--0'-1,' gr.  ORIN 

F 
il.' 450R-  ¡A  REENTIFIRAIAr_ nEETLARANADcAioN  

23 ARQUITECTURA 136/18 DIRECTA PROVISIÓN, REVISIÓN Y/0 RECARGA ANUAL DE MATAFUEGOS EN SEDES UBICADAS EN CABA 3,4 $ 	 - $ 	121343,44 S 	128.343,44 V 
$ S 	 - 

24 ARQUITECTURA DIRECTA LIMPIEZA EN ALTURA DE VIDRIOS EDIFICIOS VIAMONTE 1685 Y SAN JOSÉ 374 3 $ 	399.840,00 S 	615.440,00 $ 	58.800,00 V  $ 	58. 	,00 $ 	58.800,00 $ 	39.200,00 

25 ARQUITECTURA 136/16 - 
1652/18 PÚBLICA LIMPIEZA EN ALTURA DE VIDRIOS EDIFICIO 25 DE MAYO 691 3 $ 	 - $ 	438.48000 $ 	18.600,00 $ 	104.970,00 $ 	104.97000 $ 	104.97000 

26 ARQUITECTURA 47/18 PÚBLICA 
EJECUCIÓN DE OBRAS DE RELEVAMIENTO Y RECICLADO INMUEBLE SITO EN GORRITI 1110, LOMAS DE
ZAMORA BUENOS AIRES ,  3,4 $ $ 	4.562.295,00 $ 	2.281.147,50 $ 	2.281.147,50 $ 	 - $ 

27 ARQUITECTURA DIRECTA MANTENIMIENTO MENSUAL ASCENSOR EDIFICIO CALLE 43 N° 773, LA PLATA, PCIA. DE BUENOS AIRES 3 $ 	116.494,00 $ 	170.494,00 $ 	13.500,00 $ 	13.500,00 $ 	13.500,00 S 	13.500,00 

28 ARQUITECTURA PÚBLICA MANTENIMIENTO ASCENSORES EDIFICIOS MPD 3 . $ 	2040.906,00 $ 	2.867.906,00 $ 	156.750,00 $ 	156.750,00 $ 	156.750,00 $ 	156.750,00 

29 ARQUITECTURA 1922/18 PÚBLICA PROVISIÓN DE INSUMOS Y MANTENIMIENTO DE HIDRANTES 3,4 $ 	945.820,46 $ 	945.820,46 $ $ 	314.419,75 $ 	85.058,75 $ 	85.058,75 

30 ARQUITECTURA 1763/18 PÚBLICA LOCACIÓN DE UN INMUEBLE CABA 3 S 	 - $ 	22.763.520,00 $ 	 - $ 	1.896.960,00 $ 	1.896.960,00 $ 	1.896.960,00 

31 ARQUITECTURA PÚBLICA LOCACIÓN DE UN INMUEBLE CABA 3 $ 	36.000.000,00 $ 	36.000.000,00 $ 	 - $ $ 	 - $ 

32 ARQUITECTURA 855/18 DIRECTA OBRAS DE REACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO SITO EN LA CALLE 42 N° 773, LA PLATA, PCIA. BS.AS . 3 $ 777.200,00 $ 	777.200,00 $ S 	 - 

33 ARQUITECTURA 1436/18 PÚBLICA EJECUCIÓN DE OBRAS DE RELEVAMIENTO Y RECICLADO DEL INMUEBLE SITO EN GRAL. GOEMES 1240, 
SAN SALVADOR DE JUJUY, PCIA. DE JUJUY 

3 $ 	1.172.283,41 $ 	1.172.283,41 S $ $ 	586.141 yo $ 	586.141,70 

34 ARQUITECTURA 1879/18 PÚBLICA EJECUCIÓN DE OBRAS PARA REPARACIÓN DE SECTORES AFECTADOS POR LA HUMEDAD EN EL 
INMUEBLE SITO EN LA CALLE 1° DE MAYO 1419, SANTA FE, PCIA. DE SANTA FE 

3 $ $ 	1.143.000,00 $ 	 - $ $ 	571.500,00 $ 	571.500,00 

35 ARQUITECTURA 1718/18 PÚBLICA EJECUCIÓN DE OBRAS DE RELEVAMIENTO Y RECICLADO DEL INMUEBLE SITO EN PRINGLES 635, 
FORMOSA PCIA. DE FORMOSA 

3 $ $ $ 	2.093.800,00 $ 	2.093.800,00 $ 	2.093.800,00 $ 	6.979.334,62 

36 ARQUITECTURA 162/19 DIRECTA 

 

TRABAJOS DE REPARACIONES VARIAS Y DE PINTURA INMUEBLE RIOJA 1974/6, ROSARIO, PCIA. DE SANTA 
F 

3 $ 	580.140,50 S 	580.140,50 $ 	 - $ $ 	580.140,50 $ 

37 ARQUITECTURA 173/19 PÚBLICA TRABAJOS DE PINTURA Y PROVICIÓN Y COLOCACIÓN DE PISO PVC EDIFICIO CALLE 25 DE MAYO N° 699 
PASO DE LOS LIBRES, PCIA. DE CORRIENTES 

3 $ 	783.600,00 $ 	783.600,00 $ $ $ 	261.200,00 $ 	522.400,00 

38 ARQUITECTURA 1746/18 DIRECTA EJECUCIÓN DE OBRAS DE ADECUACIÓN ELÉCTRICA DEL INMUEBLE SITO EN ALVARADO 198, BAHÍA 
BLANCA, PCIA. DE BUENOS AIRES 

3 $ 	 - $ 	31.100,00 $ 	31.100,00 $ $ $ 

39 ARQUITECTURA PÚBLICA EJECUCIÓN DE OBRAS DE REFORMA DEL EDIFICIO SITO EN FÉLIX OLMEDO 2285, CÓRDOBA, PCIA. DE 
CÓRDOBA 

3 $ 11.227.839,52 $ 	11,227.839,52 - $ 	 - $ 	 - $ 	3.368.351 85 

40 ARQUITECTURA 854/18 PÚBLICA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DEPENDENCIAS CABA 
Y GBA 

3 $ $ 	859.354,85 $ 	269.100,00 $ 	289.100,00 $ 	269.100,00 $ 	52.054,85 

41 INFORMÁTICA 686/18 PÚBLICA ACCESOS TRONCALES DIGITALES EDIFICIOS SAN MARTÍN N° 536 PISO 2° Y SUIPACHA N° 552 PISO 5° DE 
CABA 3 $ $ 	209.088,00 17.424,00 $ 	17.424,00 $ 	17.424,00 $ 	17.424,00 

42 INFORMÁTICA 1945/18, 
1780/14 PÚBLICA ACCESO TRONCAL DIGITAL EDIFICIO SITO EN MONTEVIDEO 477 CABA 3 $ 	466.092,00 $ 	474.138,50 $ 	8.046,50 $ 	116.523,00 $ 	116.523,00 $ 	116.523,00 

43 INFORMÁTICA 1777/14 DIRECTA ACCESO TRONCAL DIGITAL EDIFICIO SITO RIOJA 1974, ROSARIO, PCIA. DE SANTA FE 3 $ 	288.000,00 S 	14.250,00 $ 	14.250,00 $ $ 	16.000,00 $ 	24.000,00 

44 INFORMÁTICA 1048/18 DIRECTA SERVICIO DE CONSULTORÍA DE DESARROLLO DE ADAPTACIONES AL SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL DE 
RRHH Y DE LIQUIDACIÓN DE HABERES 3 S 	 - § 	538.450,00 $ 	269.225,00 $ 	269.225,00 $ $ 

45 INFORMÁTICA PÚBLICA MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE PERSONAL Y LIQUIDACIÓN DE HABERES 3 $ 	2.250.000,00 S 	2.815.132,00 $ 	273.147,00 $ 	175.191,00 $ 	116.794,00 $ 	435.483,00 

46 INFORMÁTICA 585/18 PÚBLICA LOCACIÓN , INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO CENTRAL TELEFÓNICA HÍBRIDA ALEM 676/684 CABA 3 $ $ 	2.958.000,00 $ 	261.000,00 $ 	261.000,00 261.000,00 87.000,00 

47 
SECRETARÍA GRAL. 

SUPERINTENDENCIA Y 
RRHH 

985/18 PÚBLICA SERVICIO DE MEDICINA LABORAL 3 $ $ 	900.000,00 $ $ 	225.000,00 225.000,00 $ 	225.000,00 



SISTEMA DE MONITOREO DE MEDIOS GRÁFICOS Y AUDIOVISUALES $ 	27.300,00 $ 	12.600,00 PRENSA Y DIFUSIÓN $ 	12.60000 2.100,00 3 174/18 DIRECTA 48 

SUB-TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES (INCISO 3) tisxf.os7.6,65 70.161306,89 $ 177.157.16419 $ 7.073.217,10 $13.709.908,55 20.118.837,18 

PÚBLICA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO PARA STOCK $ 	1.308.080,00 4 1.308.080,00 ARQUITECTURA 2000/18 49 

PÚBLICA EJECUCIÓN DE OBRAS PCIA. DE LA RIOJA $ 	2.500.000,00 

600.000,00 

4 $ 	10.000.000,00 $ 	10.000.000,00 ARQUITECTURA 50 

PÚBLICA EJECUCIÓN DE OBRAS TARTAGAL, PCIA. DE SALTA 3.000.000,00 3.000.000,00 4 ARQUITECTURA 51 

EJECUCIÓN DE OBRAS PARANÁ, PCIA. DE ENTRE RIOS PÚBLICA $ 100 000,00 5 000000,00 5.000.000,00 4 ARQUITECTURA 52 

EJECUCIÓN DE OBRAS DE RELEVAMIENTO Y RECICLADO DE IINMUEBLE SITO EN LA CALLE HIPÓLITO 
YRIGOYEN N° 917, GRAL. ROCA, PCIA. DE RÍO NEGRO 

PÚBLICA $ 	3.247.923,91 $ 	3.247.923,91 6.495.847,83 4 6.495.847,83 ARQUITECTURA 1933/18 53 

SOFTWARE PARA CÁLCULOS PREVISIONALES POLITICA INSTITUCIONAL 105.000,00 23.750,00 105 000,00 5 	128.750,00 4 184/19 DIRECTA 54 

INFORMÁTICA PÚBLICA AMPLIACIÓN DE STORAGE PARA BLADES $ 	2.700.000,00 2.700.000,00 4 2.700.000,00 55 

INFORMÁTICA PÚBLICA $ 585.000,00 5 	585.000,00 4 585 000,00 LICENCIAS DE WINDOWS SERVER 2016 STD 56 

PÚBLICA $ 	3.600.000,00 INFORMÁTICA RENOVACIÓN DE SERVIDORES CENTRALES $ 3.600.000,00 3.600.000,00 4 57 

PÚBLICA INFORMÁTICA RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO ORACLE DATABASE 900.000,00 5 	900.000,00 4 900 000,00 58 

INFORMÁTICA PÚBLICA $ $ $ $ 	5.292.250,00 5 	5.292.250,00 5.292.250,00 CORTAFUEGO PERIMETRAL (NG - FIREWALL) 4,3 1755/18 59 

INFORMÁTICA PÚBLICA ACTUALIZACIÓN DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN 900.000,00 $ $ 900.000,00 900 000,00 4 60 

SERVIDORES DE ALMACENAMIENTO PARA LA SOLUCIÓN DE BACKUP DE LOS CENTROS DE COMPUTO DE 
CALLAO 970 Y SAN JOSÉ 333 CABA 

INFORMÁTICA PÚBLICA 411 600,00 411 600,00 4 1756/18 61 

SUB-TOTALBIEslEs1DÉUSg:(16106.0.4) ,. 13.392.250,00 $ 	23.750,00 516.600,00 585.000,00 14.082.250,00 14.517.600,00 

$ 	91.085.155,99 $ 207.958.542,04 TOTAL PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES EJERCICIO FISCAL 2019 

TOTAL PLAN EJECUCIÓN TRIMESTRAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES EJERCICIO 5. CAL 2019 $ 38.211.087,18 $ 	17.399.633,55 $ 18.622.736,75 $ 13.730.560,85 

TOTAL PLAN EJECUCIÓN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES EJERCICI ISCAL 2019 $ 87.964.017,33 

0140  40 
.511P R C'  ANRAI AIL LETRADA 

DEFEtv/SORIA GENERA( DE LA NACIÓN 

ST 	RI 	ÍNEZ 
DEFEN 	ERAL DE NACIÓN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

